
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady obce Šardice

konaná dne 30. 1. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R5/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R5/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R5/23-4a Rada obce Šardice bere na vědomí Úkol trvá.

R5/23-4b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru - změna doby výpůjčky části
pozemku p.č. 1584/1 o výměře 161 m2 dle smlouvy o  výpůjčce ze dne 1.8.2022 na dobu
určitou do 1.9.2026.

 

R5/23-4c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  řediteli  TS  p.  Brázdovi  předložit  rozpis
předepsané platby na služby traktorem a odměnu řidiče - úkol trvá.

R5/23-4d Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s pronájmem obecní haly U Orla dne 21. ledna
2023 za účelem konání mysliveckého plesu.

R5/23-4e Rada obce Šardice projednává a schvaluje příspěvek na podporu konání plesu ve výši 1500,--
Kč, která bude vyplacena hotově z pokladny OÚ Šardice.

R5/23-4f Rada obce Šardice bere na vědomí reklamaci faktury č.VF-00041/22 (byt  č. 2 čp. 51) 
nájemkyně *** a ukládá p. účetní předložit celkovou spotřebu celé budovy ( bez přístavby) a
propočty na jednotlivé byty.  

R5/23-4g Rada obce Šardice projednává a schvaluje ukládá řediteli TS Šardice p. Brázdovi zajistit
výměnu všech podružných vodoměrů v obecních bytech, kromě domu seniorů. Po výměně
vodoměru v bytě *** bude za období 1 měsíce opětovně proveden kontrolní odečet a poté
se bude rada žádostí - reklamaci faktury č.VF-00041/22 (byt  č. 2 čp. 51)  zabývat.

R5/23-4h Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Sdružení  místních  samospráv  ČR,  Nábřeží  599,
760 01Zlín - Prštné - Představení Sdružení místních samospráv ČR + nabízených služeb -
úkol další rada

R5/23-4i Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku na mostovou váhu na sběrný dvůr
odpadů od firmy  Váhy Pecha s.r.o., Osvobození 357/28, 696 01 Rohatec  za cenu  Cena váhy
290 000,-Kč
Montáž 15 000,-Kč
Doprava 25 000,-Kč
Es ověření 28 000,-Kč
Celkem 358 000,-Kč bez DPH
Volitelné:

SW vážní hospodářství 19 000,-Kč
Výstavba základů cca 280 000,-Kč

a ukládá vyzvat firmu Váhy Pecha k doplnění CN o cenu za práce jeřábem a za proškolení
obsluhy - úkol další rada 

R5/23-4j Rada obce Šardice bere na vědomí CN  váhy na sběrný dvůr odpadů:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

- TENZOVÁHY, s.r.o., Machátova 345/3, 783 01 Olomouc      

Železobetonové nosiče břemene celkových rozměrů 8 x 3 m, 

 4  ks  tenzometrických nerezových snímačů splňujícími  normu OIML R 60 se  slučovací
skříňkou, 

 Vyhodnocovací indikátor typu Rinstrum R420, 

 Kabeláž do vzdálenosti 25m od váhy do váhovny

Typová dokumentace pro přípravu stanoviště vše celkem: 327 860,-

Doprava vah na místo určení (nadrozměr) 27 800,-

Volitelné příslušenství dle přílohy

R5/23-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Slovácký pivovar, s.r.o., *** - Žádost o pronájem obecních
prostor bývalého novinového stánku na autobusové zastávce. Rada obce vyzývá žadatele
k doplnění vyjádření paní ***, která má v současné době novinový stánek pronajatý.
Úkol další rada

R5/23-6 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o souhlas vlastníka pozemku p.č. 2074/34 a
5738  s  užíváním těchto  pozemků  k  odstavení  vozidla  pro  účely  parkování  u  penzionu
na p.č. 2074/11. Rada obce sděluje, že obecní pozemky  p.č. 2074/34 a 5738 v k.ú. Šardice
jsou veřejně přístupné a nelze je rezervovat pro vybraný okruh uživatelů. Stání osobních aut
na obecních pozemcích je umožněno nejen majiteli a návštěvníkům penzionu, ale i veřejnosti.
Další stání osobních aut je možný na obecním pozemku p.č. 2074/16, 2074/17, 2074/18 v k.ú.
Šardice.

R5/23-7 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá zastupitelstvu k projednání nabídku převodu
nemovitostí v majetku FK Šardice, z.s. do vlastnictví obce Šardice. Jedná se i pozemky:
Pozemek p.č. 1579/1 o výměře 13.717 m2 Pozemek p.č. 1579/2 s budovou č.p. 785 o výměře
645  m2  Pozemek  p.č.  1579/3  o  výměře  4m2  Pozemky  tvoří  areál  fotbalového  hřiště
FK Šardice, z.s.

R5/23-8 Rada obce Šardice nemá námitek po projednání k projektové dokumentaci, kterou zpracoval
M Plus elektro s.r.o.,Boršice 759, 687 09  stavba s názvem : "Šardice, Padělák, rozš. kNN,
Obec,K/1882/2",  smlouva č. HO-001030077227/002-MPELRada obce souhlasí se stavebou za
podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R5/23-9a Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost  p.  ***  -  Žádost  o znovu projednání  žádosti
o Dodatečném povolení stavby a Souhlas vlastníka pozemku p.č. 1665/7. Název dočasné
stavby: Plocha pro  parkování jízdních kol  před RD č.833, k.ú. Šardice, par. č. 1665/7. 
Rada konstatuje, že na základě vydání Rozhodnutí nařízení o odstranění stavby, které vydal
MěÚ Kyjov, stavební úřad dne 17.8.2022 je nařízeno odstranění stavby s názvem přístavby
terasy,  umístěné  na  pozemku  p.č.  1665/7  v  k.ú.  Šardice,  která  byla  provedena  bez
rozhodnutí. 

Rozhodnutí o nařízení odstranění stavby je pravomocné a tedy vykonatelné. Dle informace
stavebního úřadu nelze stavbu, která byla pravomocně nařízena odstranit, dodatečně povolit
v dalším řízení, byť k jinému účelu a v souladu se územním plánem. Tento nový záměr měl
být řešen před vydáním nařizujícího rozhodnutí.

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že vaše žádost o vyjádření se k dodatečnému povolení stavby
„Plocha pro  parkování jízdních kol  před RD č.833, k.ú. Šardice, par. č. 1665/7“ a souhlas
vlastníka pozemku je bezpředmětná.

Dále pozemek p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice bude zatížen budováním přípojek pro přístavbu RD
č.p. 833 a bude řešen v rámci projektu Šardice - vinařská ulička, který řeší rekonstrukci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

stávající komunikace. Z tohoto důvodu není v současné době vámi požadovaný pronájem
plochy aktuálně k řešení.

R5/23-9b Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí í  Krajského úřadu Jihomoravského kraje,
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno o odvolání stavebníka ***, kterým se zamítá  napadené
rozhodnutí stavebního úřadu č.j. SÚ76810/22/204/SÚ 21732/2020/204Št ze dne 17.8.2022,
Spis.zn.: SÚ 21732/2020/204Št, a toto rozhodnutí se potvrzuje.
Stavba má být odstraněna do tří měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí.

R5/23-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 9. KD na stavbě: "IS pro výstavbu RD v Šardicích,
plocha BI 12-I.etapa (1.část)" od společnosti Jančálek s.r.o., U tržiště 3166/2, 690 02 Břeclav.

R5/23-11a Rada obce Šardice bere na vědomí GEO-TOOLS, z.s., U Mlejnku 128, 250 66 Zdiby - Prvotní
návrh-projekt využití vrtu Ša-2.

R5/23-11b Rada obce Šardice bere na vědomí DIAMO, státní podnik, Odštěpný závod GEAM, *** Dolní
Rožínka 86, 592 51. - Vyjádření k žádosti o ze dne 7.12.2022.

R5/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí PROFIVODA s.r.o., pobočka Lipová 8, 331 01 Plasy - 
Ohlášení hydrogeologického průzkumu dle §9a zákona č. 62/1988 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel: AIG Moravia a.s., č.p. 862, 696 13 Šardice.

R5/23-13 Rada obce Šardice projednává a schvaluje ZŠ TGM Šardice, p.o., Šardice 521, 696 13 -
Souhlas zřizovatele se zapojením školy zřízené obcí do výzvy operačního programu Jan Amos
Komenský - Šablony pro MŠ a ZŠ I.
Pracovní název projektu: "ZŠ TGM Šardice JAK Šablony I" Předpokládaná maximální výše
dotace: 969.500,-Kč

R5/23-14 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Ochotníci ze Šardic - Žádost o bezplatný pronájem
obecní haly U Orla.
Zkoušky: 2x týdně v úterý a pátek vždy od 19.00 hodin po dobu cca 2 hodin.
Přípravy před vystoupením jsou plánovány 16.-18.3.2023 ve večerních hodinách.
Vystoupení dne 18.3.2023 bude zpoplatněno dle platného ceníku.

R5/23-15 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost velitele jednotky *** o uvolnění finančních
prostředků na kurz k získání základní odborné přípravy (ZOP) hasiče do jednotky JSDH
Šardice. Cena kurzu včetně ubytování a stravy: 7.655,-Kč/osobu Účastníci: ***
Celková cena kurzu: 22.965,-Kč + náklady na dopravu.

R5/23-16 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných
knihovnických služeb - Šardice od Městské knihovny Hodonín, Národní třída 36, 695 01
Hodonín  k  "Zajištění  nákupu,  zpracování  a  distribuce  knihovních  fondů  pořízených
za finanční prostředky obce". Poskytnutí finanční částky na nákup. knih ve výši 50 000,--Kč.

R5/23-17 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  zpracovatelem Místní  energetické  koncepce
(MEK) pro obec Šardice společnost ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno dle přílohy a
schvaluje podpis smlouvy o dílo.

R5/23-18 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Oznámení o úpravě cen servisních služeb pro rok
2023 od společnosti Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5.

R5/23-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro
Tibet" dne 10.3.2023 od Spolku Lungta.cz, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1.

R5/23-20 Rada  obce  Šardice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  projednat  návrh  na  změnu
názvu mikroregionu podaný panem *** Navrhuje název Jihovýchodní Dolňácko + oslovit
všechny členy MR Hovoransko.

R5/23-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého
1, 614 00 Brno - Informace o nabytí právní moci příkazu. Dne 31. prosince 2022 nabyl
právní moci příkaz č.j.  HSBM-8250-4/2022 ze dne 21. prosince 2022, kterým se ukládá
v souladu s § 44 odst. 1 písm. a) zákona o HZS *** povinnost uhradit Obci Šardice, jako
zřizovateli  jednotky,  náklady  za  1  zásah  1  jednotky  požární  ochrany  –  sboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

dobrovolných  hasičů  Obce  Šardice  –  ve  výši  50.400,-  Kč.  za  úmyslné  zakládání  požárů.

R5/23-22 Rada obce Šardice neschvaluje žádost BONA HELPO s.r.o., J. Opletala 924, 738 01 Frýdek-
Místek  -  reklamní  a  upomínkové  předměty  vyrobené  klienty  Stacionáře  HANDICAP
CENTRA ŠKOLA ŽIVOTA FRÝDEK-MÍSTEK o.p.s.

R5/23-23 Rada obce Šardice neschvaluje žádost o finanční podporu kočičího útulku Dobré ruce, z.s.,
Nad Vývozem 4822, 760 05 Zlín - Fakturační adresa: SNP 4747, 760 05 Zlín.

R5/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Svaz měst a obcí ČR, 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4 -
SMO ČR – nominace do Rady Svazu měst a obcí České republiky pro XIX. sněm Svazu měst a
obcí ČR, který se uskuteční 18. a 19. května 2023 v Clarion Congress Hotelu v Olomouci.
Nominace zaslat do 15. dubna 2023 prostřednictvím datové schránky.

R5/23-25 Rada obce Šardice bere na vědomí TS Šardice - zpráva o hlavních provedených pracích
za měsíc prosinec 2022.

R5/23-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nabídku  spolupráce  a  pomoci  v  oblasti  energií  -
 ČEZ prodej, a.s., Velkomoravská 2270/6, 695 01 Hodonín.

R5/23-27 Rada obce Šardice bere na vědomí informace k systému Sbírky právních předpisů ÚSC
od Ministerstva vnitra ČR, Nad štolou 3, Praha.

R5/23-28a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Diecézní  charita  Brno,  Oblastní  charita  Hodonín,
Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín - zápis o zapečetění 16 pokladniček Tříkrálová sbírka
2023.

R5/23-28b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Diecézní  charita  Brno,  Oblastní  charita  Hodonín,
Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín - zápis o otevření 13 pokladniček - Tříkrálová sbírka
6.-9.1.2023
Výnos z pokladniček: 60.481,-Kč.

R5/23-28c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Diecézní  charita  Brno,  Oblastní  charita  Hodonín,
Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín -  zápis o otevření 3 pokladniček -  Tříkrálová sbírka
do 16.1.2023.
Výnos z pokladniček: 2.290,-Kč.

R5/23-29 Rada obce Šardice bere na vědomí N.S.E.F. production s.r.o., Žirovnická 2389/1a, Praha 10 -
Skutečná liga Středočeského kraje. Představení hudebního projektu a nabídka spolupráce.

R5/23-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, Krizové řízení ORP Kyjov - Aktuální
kontakty na Orgány krizového řízení JMK 2023.

R5/23-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost Kynologického klubu Šardice o finanční příspěvek
na dovybavení cvičiště pro psy. Přístřešek 3x6m, cena za materiál 30.000,-Kč, práci provedou
členové kynologického klubu.
Rada doporučuje členům kynologického klubu Šardice, aby založili zapsaný spolek a požádali
o dotace z rozpočtu obce na činnost spolku.

R5/23-32 Rada  obce  Šardice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  Dohodu  na  auditu
familyfriendlycommunity  dle  přílohy.

R5/23-33 Rada obce Šardice bere na vědomí ***
***
***
***

R5/23-34 Rada obce Šardice bere na vědomí *** - Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu
změny 1 ÚP Šardice.

R5/23-35 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  Aktualizace ceníku za pronájem Haly U Orla +
amfiteátr s platností od 1.4.2023:
Hala nekomerční akce - sportovci : letní provoz 200,--Kč/hodina, zimní 300,--Kč/hodina
Hala nájem 5000.--Kč/ akce ( včetně přípravy a úklidu) + energie dle skutečné spotřeby,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

ubrusy na vyžádání dle ceníku.
Amfiteátr: soukromé akce - včetně energií a zapůjčení pivních setů 2 700,--Kč/akce
spolky se sídlem v obci Šardice 1 200,--Kč/akce soukromé akce - včetně energií a zapůjčení
pivních setů
čistírna peří : 1 200,--Kč / stání max. 3 dny

R5/23-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Projekce DS s.r.o. Na Výhoně 3223, 69501 Hodonín, *** -
dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení k projektu: Vinařská ulička. Ukládá
starostce oslovit *** s vysvětlením umístění žulových kostek ve středu komunikace ( šíře
finišéru - dotaz *** ) - vysvětlit některé položky rozpočtu - bourací práce 2,6 mil. Kč  atd.

R5/23-37 Rada obce Šardice bere na vědomí  dokladovou část k projektové dokumentaci - ZŠ TGM
Šardice  -  vybudování  nové  družiny  a  rekonstrukce  prostor  školy  ,  p.č.  227/1včetně
stavebního povolení a štítku Stavba povolena.

R5/23-38a Rada obce Šardice bere na vědomí havarijní stav budovy rezidence - repasport statiky ze dne
30.1.2023 statik *** a ukládá oslovit odbor památkové péče MěÚ Kyjov a Státní památkový
ústav Brno s konzultací 

R5/23-38b Rada obce Šardice bere na vědomí nabízí možnost uskladnění beden ve sklepu za Loydrovým
sklepem a možnost schůzování v sále v přízemí rezidence. 

R5/23-39 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Výroční  zprávu  za  rok  2022  o  poskytování
informací dle zák. č.106/1999 Sb.

R5/23-40 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  cenovou  nabídku  na  PD  zajištění  svahu
na pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice dle přílohy.

R5/23-41 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemků p.č. 7267,
7268 a 7230 v trati Hrubý kopec.

R5/23-42 Rada obce Šardice projednává a schvaluje dohodu o vypořádání bezesmluvního obohacení
na roky 2018-2022  a pachtovní smlouvu na dobu neurčitou na pozemek p.č. 7077 s paní ***.

R5/23-43 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  žádost   ***  a  schvaluje  zveřejnění  záměru
pronájmu části pozemku p.č. 3366/118 v k.ú. Šardice.

R5/23-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje uspořádání výstavy na rezidenci a v obecních
prostorách - fotky manželů Zaňátových - Život v obci.

R5/23-45 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Zadávací dokumentaci na VZ Šardice - chodník ul
Dědina  a Šardice - chodník ul. Za Zicháčkovo.

R5/23-46 Rada obce Šardice projednává a schvaluje poskytnutí daru na krojový ples dne 11.2.2023
FOS Šardičan ve výši 1500,--Kč hotově. 

R5/23-47 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  o  poskytnutí  daru AEROBIC N.K.  Kyjov   a
AEROBIC Team Kostelec.

R5/23-48 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Projekt kam za vtákmi  - projektový manager -
Alexandra Maradová, Šardice 816 na dobu určitou od 1.2.2023 po dobu trvání projektu
do 31.8.2023, místo výkonu práce obec Šardice úvazek 1/2 .

R5/23-49 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  zápis  ve  věci  možné  účasti  DH  MM  na  soutěži
ve Španělsku v roce 2023.

R5/23-50 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o konání společné schůzky dne 8.2.2023,
souhlasí s jejím konáním v prostorách OÚ Šardice.

R5/23-51 Rada obce Šardice projednává a schvaluje s účinností od 1.2.2023 následující komise a jejich
složení:
komise kulturní a SOZ:  SOZ: ***

Kulturní komise:  *** - předseda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Členové : ***

 

komise letopisecká: *** - předseda
Členové: ***

 

stavební, zemědělská, pro územní plánování: 

Členové: ***

 

Redakční rada: ***

Odměny za činnost budou vypláceny od data 1.2.2023
Odměny jsou stanoveny měsíčně pro předsedy, pro členy komisí za účast na jednání komisí a
výborů.  

Výše odměn byla schválena usnesením Zastupitelstva Z2/22-8b 

Blažena Galiová
starostka  obce


